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Przedszkolaki na Andrzejkach w podziemiach
kopalni

Koniec listopada to czas andrzejkowych wróżb i zabaw. Przedszkolaki po raz kolejny
odwiedziły kopalnię 29  listopada br., gdzie czekało na nie wiele atrakcji.  Andrzejki
bowiem to magiczny czas wróżb i zaglądania w przyszłość. Animatorki w cygańskich
strojach prowadziły tradycyjne wróżby: lanie wosku, układanie butów, wróżenie z kart,
poszukiwanie imion przyszłych sympatii, czy stawianie horoskopów. Dodatkowo pobyt
został wzbogacony o przejazd podziemną kolejką, projekcję filmu w podziemnym kinie
oraz zabawy na parkiecie podziemnej dyskoteki. Do dyspozycji dzieci było także boisko
sportowe, sprzęt sportowy oraz plac zabaw, a słodki poczęstunek wzmocnił maluchy i
zachęcił do zwiedzania solnych podziemi. Zabawy w podziemnej krainie czarów to oferta
pełna tajemnic i niespodzianek, skierowana do dzieci niezależnie od wieku.

Pani przewodniczka przypomniała jak wyglądała kopalnia dawniej i pokazała jak wygląda
dziś. Ta nietypowa wycieczka dostarczyła wszystkim uczestnikom niezapomnianych
wrażeń. W czasie pobytu w kopalni przedszkolaki poznały fascynującą historię
górnictwa, przekazaną w niezwykły sposób z wykorzystaniem prezentacji
multimedialnych, projekcji filmowych, holograficznych i interaktywnych inscenizacji oraz
słuchowisk przestrzennych. Na trasie wędrówki dzieci spotkały średniowiecznych
górników oraz znane postaci historyczne, dowiedziały się jak dawniej funkcjonował
system transportowy i system wentylacji w kopalni. Maluchy poznały także dawne
zawody górnicze oraz były świadkami zalania chodnika kopalni wodą.

Dzięki wycieczce maluchy dowiedziały się także, że zabytkowa Kopalnia Soli Bochnia to
najstarsza na ziemiach polskich kopalnia, w której rozpoczęto wydobywanie soli
kamiennej. Jej początki sięgają 1248 r. Po blisko ośmiu wiekach eksploatacji przypomina
niezwykłe podziemne miasto, zachwycając niepowtarzalnymi wyrobiskami, kaplicami
wykutymi w solnych skałach oraz oryginalnymi rzeźbami i urządzeniami
wykorzystywanymi przed wiekami. Kopalnię można zwiedzać pieszo ale także
podziemnym metrem oraz łodziami.

Oferta przygotowana przez kopalnię może być inspiracją w poszukiwaniu ciekawych
pomysłów na wycieczki, a programy edukacyjne dostarczą dzieciom wielu
niezapomnianych wrażeń. Program pobytu obejmuje szereg atrakcji łącząc elementy
edukacyjne i integracyjne z profilaktyką zdrowotną.


